ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2022 - DL

18/2022

13/2022

31/01/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BETHA SISTEMAS LTDA     (9615)

1 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
PLANEJAMENTO PÚBLICO PARA 01 USUÁRIO
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 1.129,39    6.776,34

2 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CONTABILIDADE PUBLICA PARA 10 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 2.550,24    15.301,44

3 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES PÚBLICAS PARA 08 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

UNID 6,00  0,0000 692,21    4.153,26

4 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
ALMOXARIFADO PARA ORGÃO PÚBLICO PARA 02 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 534,34    3.206,04

5 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
PATRIMONIO PUBLICO PARA 02 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 534,34    3.206,04

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/2022

13/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

31/01/2022
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL PARA LICENCIAMENTO DE SISTEMAS EM GESTÃO
PÚBLICA PARA O MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Araranguá,   31   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2022 - DL

18/2022

13/2022

31/01/2022

Folha:  2/3

BETHA SISTEMAS LTDA     (9615)

6 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE FROTA
MUNICIPAL PARA 03 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 534,34    3.206,04

7 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS PARA ORGAO PUBLICO PARA 04 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 1.032,24    6.193,44

8 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE FOLHA DE
PAGAMENTO PARA ORGÃOS PÚBLICOS PARA 06 USUARIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 1.821,61    10.929,66

9 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE PONTO
ELETRONICO (ERA 1 FICA ALTERADO PARA 02 USUARIOS E
ALTERA O PREÇO PORQUE É 02 USUARIOS)
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 1.129,01    6.774,06

10 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA INTEGRAÇÃO EM
PORTAL DA TRANSPARENCIA
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 935,09    5.610,54

11 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CONTABILIDADE PUBLICA (FAMA) - PARA 02 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 550,00    3.300,00

12 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES (FAMA) - PARA 01 USUÁRIO
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

MES 6,00  0,0000 280,00    1.680,00

13 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (FAMA) - PARA 02 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 415,00    2.490,00

14 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE FOLHA DE
PAGAMENTO (FAMA) - PARA 02 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 500,00    3.000,00

15 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CONTABILIDADE PUBLICA (SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL) - PARA 04 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 522,19    3.133,14

16 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CCOMPRAS E LICITAÇÕES PÚBLICAS (SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL) - PARA 05 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 425,04    2.550,24

17 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CONTABILIDADE PUBLICA (SECRETARIA DE HABITAÇÃO) -
PARA 02 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 364,32    2.185,92

Araranguá,   31   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2022 - DL

18/2022

13/2022

31/01/2022

Folha:  3/3

BETHA SISTEMAS LTDA     (9615)

18 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES PUBLICAS(SECRETARIA DE HABITAÇÃO) -
PARA 04 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 145,73    874,38

19 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE
CONTABILIDADE PUBLICA (SECRETARIA MUCIPAL DE
SAÚDE) - PARA 04 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 667,92    4.007,52

20 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE COMPRAS
E LICITAÇÕES PÚBLICAS (SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE) - PARA 05 USUÁRIOS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

MES 6,00  0,0000 546,48    3.278,88

21 SISTEMA MINHA FOLHA SER 6,00  0,0000 1.171,85    7.031,10

22 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA SISTEMA E-SOCIAL -
PREFEITURA

UNID 6,00  0,0000 783,00    4.698,00

23 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA SISTEMA E-SOCIAL -
FAMA

UNID 6,00  0,0000 320,00    1.920,00

Total do Fornecedor: 105.506,04

Total Geral: 105.506,04

Araranguá,   31   de  Janeiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL